
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště Jihlava

Okresní pracoviště Třebíč

Inspekční zpráva

Základní škola Kralice nad Oslavou
675 72 Kralice nad Oslavou č. p. 52

Identifikátor školy: 600 121 879
Zřizovatel: Obec Kralice nad Oslavou, 675 72 Kralice nad Oslavou 78

Školský úřad Třebíč, Otmarova 3, 674 01 Třebíč

Termín konání orientační  inspekce: 21. říjen 1999

Čj. 114 377/99-11021
Signatura nk4bt103



Inspekční zpráva - str. 2

HODNOCENÍ KVALITY ŘÍZENÍ

Následná orientační inspekce byla uskutečněna v návaznosti na orientační inspekci 
vykonanou dne 26. dubna 1999 pod č.j. 114 196/99-11021.
Při následné inspekci bylo sledováno plnění těchto doporučení, vyplývajících ze závěrů výše 
uvedené inspekce:
 Ve spolupráci s pedagogy zpracovat dlouhodobou koncepci a plán práce školy tak, aby 

umožňovaly efektivní řízení a poskytovaly podklady pro vyhodnocení jednotlivých 
činností školy,

 dotvořit kontrolní systém,
 hospitační činnost zaměřit na celkovou úroveň výchovně vzdělávací práce školy a její 

četnost přizpůsobit personálním podmínkám výuky,
 přijmout opatření ke zlepšení personálních podmínek.
Dále byla provedena kontrola plnění závěrů z Protokolu o kontrole č. j. 114 205/99-11021 ze 
dne 26. dubna 1999.

Plánování
Ředitelka školy zpracovala dlouhodobou koncepci rozvoje školy. Obsahuje analýzu 
současného stavu, prognózu a cíle. Tato koncepce je směrována do oblasti výchovně 
vzdělávacího procesu, organizace školy, materiálních a personálních podmínek, 
mimoškolních aktivit a spolupráce s mateřskou školou, rodiči a zřizovatelem. Byli s ní 
seznámeni rodiče i zřizovatel, pedagogickými pracovníky je akceptovaná. Na základě analýzy 
současného stavu je dlouhodobý koncepční záměr rozpracován v Plánu práce školy a v Plánu 
akcí ZŠ pro školní rok 1999/2000. Stanovené cíle odpovídají podmínkám školy, jsou 
splnitelné a v převážné většině kontrolovatelné. 

Plánování je hodnoceno jako velmi dobré.

Kontrolní mechanizmy
Na základě doporučení z minulé orientační inspekce  ředitelka školy přijala požadovaná 
opatření na dotvoření kontrolního systému. Byl vytvořen Plán kontrolní činnosti na školní rok 
1999/2000 se stanovením priorit vnitřní kontroly zaměřené převážně na kvalitu výchovně 
vzdělávacího procesu. Jsou prováděny hospitace s cílem vyplývajícím z plánu práce, kontrolní 
testy a prověrky znalostí žáků. Jejich četnost odpovídá personálním podmínkám výuky. Se 
závěry kontrolní činnosti jsou vyučující seznamováni, jsou přijímána opatření k nápravě 
zjištěných nedostatků. Výsledky výchovně vzdělávací činnosti je nutno zapracovat do 
hodnotících kritérií pedagogických pracovníků. 

Kvalita řízení v oblasti kontrolní činnosti je hodnocena jako dobrá.

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 Místo nekvalifikované pracovnice vyučuje v I. třídě zkušená učitelka s pedagogickou 
a odbornou způsobilostí. Týdenní počet kvalifikovaně odučených hodin tak vzrostl více jak  
dvojnásobně -  z 24 % na 58 %.



Inspekční zpráva - str. 3

Na základě rozhovoru s ředitelkou školy a kontrolou předložené dokumentace bylo zjištěno,  
že ředitelka školy přijala opatření k odstranění nedostatků vyplývajících z Protokolu 
o kontrole č.j. 114 205/99-11021. 
 Výuka je v souladu s učebním plánem schváleného vzdělávacího programu – Základní 

škola č.j. 16 847/96-2. 
 Počet vyučovacích hodin žáků prvního ročníku v jednom sledu je  souladu s § 9 odst. (3) 

vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole ve znění pozdějších předpisů. 

Ředitelka přijala účinná opatření, odstranila nedostatky v dodržování obecně závazných 
právních předpisů.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení Školské 
úřadu Třebíč ze dne 15. 3. 1996, č.j. ZS1 01796-00,

 Dlouhodobá koncepce rozvoje školy,
 Plán práce školy pro školní rok 1999/2000,
 Plán kontrolní činnosti,
 Výroční zpráva o činnosti ZŠ Kralice nad Oslavou ve školním roce 1998/1999,
 rozvrh hodin,
 třídní knihy,
 zápisy z pedagogických rad a porad,
 hospitační záznamy ředitelky školy.

ZÁVĚR

Ředitelka Základní školy v Kralicích nad Oslavou přijala opatření, která jsou průběžně 
realizována a přispívají k odstranění nedostatků zjištěných při poslední orientační inspekci.
Kvalita řízení ve srovnání se zjištěním z minulé inspekce vzrostla.
Při následné orientační inspekci nebylo zjištěno porušení obecně závazných právních 
předpisů v oblasti základního školství.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jaroslav Hutař Jaroslav Hutař, v. r.

V Třebíči dne 25. října 1999



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

29. 10. 1999
Datum převzetí inspekční zprávy: ........................................

Razítko

Mgr. Adriana Kašparová Kašparová, v. r.
Podpis ředitelky

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Na vědomí:
Obecní úřad Kralice nad Oslavou
Školský úřad Třebíč

Adresát Datum předání/odeslání Podpis příjemce nebo čj.



Inspekční zpráva - str. 5

inspekční zprávy jednacího protokolu ČŠI
Školský úřad 1999-11-17 405/99
Zřizovatel 1999-11-16 397/99
Rada školy --- ---

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nebyly podány




